Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 702/2023

Data: 10 de novembro de 2023

Ementa: apresenta novo pedido para que o

Executivo Municipal, através da Secretaria de

Infraestrutura, execute melhorias emergenciais

na estrada rural da Linha Arara, podendo utilizar

fresa de asfalto, nos mesmos moldes do utilizado

no pavimento da estrada da Linha Heidrich,

conforme imagem em anexo.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do

presente ao Executivo Municipal, apresentando novo pedido destes Vereadores

que abaixo subscrevem para que sejam autorizados os setores competentes desta

Municipalidade, em especial a Secretaria de Infraestrutura, a realizar uma

intervenção emergencial na estrada rural na Linha Arara.

O objetivo principal, obviamente, é a implementação da camada

asfáltica em toda a extensão da referida estrada rural. Porém, enquanto esta

melhoria definitiva aguarda os devidos trâmites, é necessária a intervenção do

poder público local para melhorar as condições de trafegabilidade nesse local,

que atualmente possui um grande volume de trânsito. A estrada rural em questão

desempenha um papel crucial na interligação entre a sede e várias comunidades

do interior, abrigando uma população significativa e uma produção agropecuária

de grande magnitude.

Inclusive foram obtidas 300 assinaturas de agricultores da Linha Arara e

região, apoiando a proposta de pavimentação asfáltica. Porém, neste momento,

de forma emergencial, sugere-se a colocação de fresa de asfalto por sobre o

pavimento poliédrico, nos mesmos moldes do utilizado pela administração na

estrada rural da Linha Heidrich, conforme imagem em anexo.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, estes

Vereadores ficam no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal, objetivando trazer benefícios significativos para inúmeros

munícipes.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 10 de novembro de 2023.

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR